

13 października 2009



„Ziemia nie da sobie rady, segregujemy więc odpady!”

8 października w Staszowskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość podsumowania Programu edukacyjnego wdrażającego selektywną zbiórkę surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów komunalnych. Uczestniczyli w niej przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, uczniowie i instytucje biorące w nim udział uhonorowane zostały atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi.

W roku szkolnym 2008/2009 na terenie gmin: Staszów, Połaniec, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany, Szydłów, Nowy Korczyn, Pacanów, Solec Zdrój, Tuczępy, Czarnocin, Opatowiec, Bejsce i Raków w powiatach staszowskim, buskim, kazimierskim i kieleckim realizowany był „Program edukacyjny wdrażający selektywną zbiórkę surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gmin wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn.: „Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy”. Programem objętych zostało 102 tys. osób. Jego organizatorem był Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie przy współpracy z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych oraz samorządami lokalnymi. Głównym celem programu było upowszechnienie „ekologicznych” zwyczajów i zachowań – segregacji odpadów, prawidłowego wyrzucania ich do oznakowanych oddzielnych pojemników na odpady – surowce wtórne, czy indywidualnego kompostowania przy domkach jednorodzinnych

W ramach programu po raz drugi zorganizowany został konkurs zbiórki surowców wtórnych pt. „Ziemia nie da sobie rady, segregujemy więc odpady”, oraz „Ekologiczny konkurs wiedzy o odpadach”. W konkursie segregowania odpadów udział wzięło: 454 przedszkolaków, 4521 uczniów Szkół Podstawowych, 1645 gimnazjalistów i 802 uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych. W trakcie trwania konkursu jego uczestnicy zebrali łącznie: 48 140 kg makulatury, 147 550 kg stłuczki szklanej, 30 990 kg plastiku.